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wg rozdzielnika 

 

Rada Naukowa Instytutu Biologii, Biotechnologii i Ochrony Środowiska Wydziału Nauk 
Przyrodniczych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach jednogłośnie popiera inicjatywę 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach dotyczącą objęcia „Parku 
Repeckiego” ochroną rezerwatową. 
 Walory przyrodnicze tego terenu zostały dostrzeżone już wiele lat temu i doczekały 
się szczegółowego zbadania i opisania w 1998 roku i później, przez ówczesnych 
pracowników Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach, tj. profesorów Floriana Celińskiego, Wiesława Włocha i Jana Holeksę.  
 Lasy Parku Repeckiego, położonego na granicy Tarnowskich Gór i Zbrosławic, są 
pozostałością Puszczy Śląskiej i istnieją na tym terenie nieprzerwanie od wieków. Dzięki 
szczęśliwemu splotowi historii, czyli m. in. temu, że na początku XIX wieku właścicielem 
lasu została rodzina Donnersmarcków, która nie była zainteresowana gospodarką leśną, 
lecz przekształciła ten teren w zwierzyniec przeznaczony do polowań, lasy Parku 
Repeckiego mają do dziś wiele cech lasu naturalnego. Na przeważającym obszarze 
charakteryzują się słabym stopniem przekształceń, dużą różnorodnością strukturalną 
drzewostanu, obecnością ponad 300 starych drzew o wymiarach pomnikowych, głównie 
buków i dębów, obecnością różnych kategorii martwego drewna i bogactwem gatunków 
leśnych, w tym wielu organizmów bytujących na martwym drewnie. Występujące tu, 
chronione prawem unijnym, zbiorowiska buczyn, grądów i łęgów, dzięki temu, że nie były 
użytkowane gospodarczo, zachowują typową dla nich fizjonomię i bogatą kompozycję 
gatunkową. Lasy Parku Repeckiego są zatem unikatowe w skali Wyżyny Śląskiej i swymi 
walorami przyrodniczymi przewyższają buczyny rezerwatów Segiet i Las Murckowski.  

Dla zachowania wartości przyrodniczych tego terenu, na mocy uchwały wojewody 
śląskiego z dnia 11 lipca 2002 roku, utworzono tu zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Park 
w Reptach i dolina rzeki Dramy”. Nie jest to jednak forma, która zagwarantowałaby 
skuteczną i trwałą ochronę lasów Parku Repeckiego. Świadczy o tym, m.in. sukcesywna 
degradacja siedlisk, sukcesywne wycinanie pojedynczych drzew, nielegalne wytyczanie 
i intensywne użytkowanie tras rowerowych oraz silna presja urbanizacyjna w otoczeniu 
obiektu. Tylko objęcie tego obszaru ochroną rezerwatową zabezpieczy i zachowa dla 
przyszłych pokoleń jego niepodważalne, rzadkie w skali Górnego Śląska, walory 
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przyrodnicze oraz pozwoli na stworzenie otuliny wokół Parku, gwarantującej jego ochronę 
przed niekorzystnymi zmianami w otoczeniu. 

 

Przewodniczący Rady Naukowej 
Instytutu Biologii, Biotechnologii i Ochrony Środowiska 

Dr Mariusz Kanturski, prof. UŚ 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1.  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach:  

Adres do e-Doręczeń: AE:PL-50844-78007-IRSIV-24 

 

2.  Burmistrz Miasta Tarnowskie Góry  

Adres do e-Doręczeń:  AE:PL-50535-24981-ITRTU-21 

 

3. Rada Miejska w Tarnowskich Górach  

Adres do e-Doręczeń:  AE:PL-50535-24981-ITRTU-21   

    

4. Starosta Tarnogórski  

Adres do e-Doręczeń: AE:PL-57014-48911-TADBU-23 

 

5. Rada Powiatu Tarnogórskiego 

Adres do e-Doręczeń: AE:PL-57014-48911-TADBU-23 

 

6. Wojewódzki Konserwator Zabytków w Katowicach 

Adres do e-Doręczeń: AE:PL-95717-25448-TRSDI-22 
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